
Mødet mellem Putin og Xi 3.
juli  vil  øge  global
stabilitet
Lørdag, 1. juli, 2017 – Den kinesiske præsident Xi Jinpings
besøg til Rusland mandag, den 3. juli, vil indsprøjte friske
impulser i udviklingen af bilaterale relationer på højt niveau
og den økonomiske integration af det eurasiske område, sagde
den kinesiske ambassadør til Rusland, Li Hui. Besøget markerer
»den vigtigste begivenhed for bilaterale bånd i år«, sagde Li.

De to præsidenter vil mødes for tredje gang i år, efter møder
på  sidelinjerne  af  Bælte  &  Vej  Forum  for  Internationalt
Samarbejde  i  Beijing  den  14.-15.  maj,  og  Shanghai
Samarbejdsorganisationens (SCO) topmøde i Astana den 9. juni.

Xi  og  Putin,  sagde  Xi  i  et  nyligt  interview,  vil  lægge
strategiske planer for yderligere forbedringer af de kinesisk-
russiske  relationer,  styrkelse  af  praktisk  samarbejde  og
fremme af forbindelsen mellem Bælte & Vej Initiativet og den
Eurasiske Økonomiske Union (EAEU).

De vil ligeledes udveksle synspunkter om styrkelse af global
regeringsførelse  (’governance’),  så  vel  som  også  om
internationale og regionale brændpunkter, sagde ambassadøren.
»Det omfattende strategiske partnerskab for samarbejde mellem
Kina og Rusland har udviklet sig stabilt, bæredygtigt og på
højt  niveau«,  sagde  Li.  Med  hensyn  til  håndteringen  af
internationale  anliggender,  har  Kina  og  Rusland  styrket
strategisk koordinering og spillet deres dobbelte rolle som
betydelige  lande,  sagde  Li  og  bemærkede,  at  de  begge  har
arbejdet  for  en  politisk  afgørelse  af  atomvåbenkrisen  på
Koreahalvøen og af krigen i Syrien. De to lande, påpegede han,
udgør en ballast for regional og global fred og stabilitet.

Det er et strategisk valg for Kina og Rusland at styrke deres
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relationer, da det er i overensstemmelse med begge landes og
deres  befolkningers  kerneinteresser,  sagde  Li.  »Uanset,
hvordan de internatonale omstændigheder skifter, bør vi gøre
en helhjertet indsats for at opretholde og forbedre bilaterale
relationer«, sagde ambassadøren.

I maj 2015 underskrev Kina og Rusland en fælleserklæring om at
samordne  Bælte  &  Vej  Initiativet  og  EAEU.  Li  sagde,  at
forbindelsen mellem de to udviklingsplaner er begyndt at bære
frugt og at man vil opnå flere resultater. Kina og Rusland er
også stiftende medlemmer af både SCO og BRIKS-mekanismen, der
består af Brasilien, Rusland, Indien, Kina og Sydafrika. De to
lande bør arbejde for et tættere samarbejde mellem SCO og
BRIKS-landene, sagde Li.

Foto:  Kinas  præsident  Xi  Jinping  (højre)  vil  mødes  med
Ruslands præsident Vladimir Putin i Rusland, 3.-4. juli, 2017.


